令和7年 7月 3日

各県連盟 理事長 各位

日本ボーイスカウト福岡県連盟

                                 理   事   長   井 手 直 秀

                                 県コミッショナー 郡 島 三 曉

ウッドバッジ研修所課程別研修 開設のご案内

三指 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記の隊指導者定型訓練を、下記のとおり開設いたします。隊指導者訓練体系の基礎訓練課程は、全部門の隊指導

者が必須履修するウッドバッジ研修所スカウトコースと、当該隊のウッドバッジ研修所課程別研修で構成されてい

ます。

 隊長としての登録は、課程別研修の修了が必須となるため、令和７年１０月１０日～１０月１３日の間に開設され

る、ウッドバッジ研修所スカウトコース九州・沖縄第３０期とあわせてご参加されますことを強くお勧めいたします。

弥栄

記

１ 名  称    隊指導者基礎訓練課程 ウッドバッジ研修所課程別研修 福岡第１６回

２ 参加資格    ウッドバッジ研修所スカウトコース履修(見込)の方

    ※ＢＶＳ課程については、日連発第23-957-1 号「ビーバースカウト隊指導者の

隊長就任資格について」の通達に基づき、導入訓練課程（ボーイスカウト講習会）修了者

も参加できるものとします。

３ 日  時    ○ ＢＶＳ課程      令和７年１０月２５日(土) ９：００～１７：４０

          ○ ＢＳ課程       令和７年１０月２５日(土) ９：００～１７：００

          ○ ＣＳ課程、ＶＳ課程  令和７年１０月２６日(日) ９：００～１７：００

４ 会  場    シーメイト （全課程共通）

〒811-2202 福岡県糟屋郡志免町大字志免451番地 1  ℡092-936-8141

５ 主任講師    ・ ＢＶＳ課程 日本連盟リーダートレーナー   城 戸 高 弘

          ・ ＣＳ課程  日本連盟リーダートレーナー   木 下 貴 晴

          ・ ＢＳ課程  日本連盟副リーダートレーナー  岡 本 和 久

          ・ ＶＳ課程  日本連盟リーダートレーナー   坂 口 亮 二

６ 参 加 費    \２,０００—

７ 申込期限    令和７年１０月 ９日(木) 福岡県連盟事務局必着

８ 申込方法    参加希望者：課程別研修「課題研修」の履修認定後、県コミッショナーの推薦を

受け、所定の参加申込書、課題研修を福岡県連盟事務局へ提出してください。

    ※参加申込書ダウンロード：https://www.scout.or.jp/member/download/leader

９ 振 込 先    郵便振替口座 １７４２０－４４９８９７７１ 名義：日本ボーイスカウト福岡県連盟

10 開設業務担当者 福岡県連盟事務局長 宝 満  剛

11 そ の 他    ・ 申込に対する審査の結果、参加決定通知書および参加案内を本人宛に送付します。

          ・ 参加決定後不参加の場合、参加費は返却できない場合があります。

12 問い合わせ先  日本ボーイスカウト福岡県連盟事務局

          〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園二丁目1-3福岡県立総合プール2F

          ℡092-624-3755  Fax092-624-3717  E-mail office@fukuoka.scout.jp

以 上